
رییس کنفدارسیون صادرات ایران:
بـانک مرکـزی چنـدگانگی نـرخ ارز

را حل کند

محمد لاهوتی گفت:تفاوت قیمت نرخ ارز نیما و آزاد کمتر از ۲۰ درصد
شده است امیدواریم که بانک مرکزی در شرایط جدید موضوع چندگانگی
در نرخ ارز را حل کند. بنا به مصلحت سیاستگذار این چهار و پنج
نرخ را نزدیک کند تا عرضه ارز صادرکنندگان افزایش پیدا کند. این
موضـوع امکـان حضـور صادرکننـدگانی را کـه از یـارانهای اسـتفاده

نمیکنند را بیشتر کرده و عرضه ارز تسهیل میشود.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از ایلنا، محمد لاهوتی در مراسم تقدیر از صادرکنندگان نمونه استان
تهران اظهار کرد: برای این مراسم ۱۵ شرکت صادر کننده را در
دستههای صادرکننده نمونه، ممتاز و شایسته تقدیر انتخاب کردیم. به
رغم همه مشکلات در حوزه صادرات و خودتحریمیها و تحریمهای خارجی
شرکتها سعی کردند که در مواردی مانند تنوع بازار، بستهبندی و …

کار کرده و کالاهای صادراتی خود را صادر کنند.

وی افزود: از بین این ۱۵ شرکت یک شرکت به عنوان صادرکننده متماز،
۱۱ شرکت به عنوان صادرکننده نمونه و سه شرکت هم به عنوان

صادرکننده شایسته تقدیر انتخاب شدند.
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رییس کنفدارسیون صادرات ایران گفت: تفاوتی که امسال نسبت به سال
گذشته ایجاد شده تغییر دولت و تا حدی سیاستها بود. در دولت
سیزدهم کمی شرایط و راه تنفس صادرکنندگان بهتر شده است که در
صورت تداوم شاهد افزایش صادرات و رفع موانع صادراتی خواهیم بود.
تاثیر خودتحریمیها بیشتر از تحریمهای خارجی بوده، قیودی که به
پای صادر کننده زده شد اجازه نداد تا در زمانی که با کاهش ارزش

پول ملی مواجه بودیم کشور از طریق صادرات بهره ببرد.

وی اضافه کرد: با پایشی که در قوانین دست و پاگیر انجام شد ۴۰
درصد افزایش در صادرات غیرنفتی را در ۹ ماهه امسال داشتیم اما
باید توجه کرد که افزایش صادرات یک حادثه نیست که فکر کنیم مشکلات
رفع شده و افزایش صادرات ادامه خواهد داشت. عوامل مختلفی در این
موضوع تاثیر دارند که بخشی از آن رفع موانع تولید است اگر
تصمیمگیریها و سیاستها باتمرکز بر صادرات نباشد این روند ادامه

نخواهد داشت.

لاهوتی تصریح کرد: تفاوت قیمت نرخ ارز نیما و آزاد کمتر از ۲۰
درصد شده است امیدواریم که بانک مرکزی در شرایط جدید موضوع
چندگانگی در نرخ ارز را حل کند. بنا به مصلحت سیاستگذار این چهار
و پنج نرخ را نزدیک کند تا عرضه ارز صادرکنندگان افزایش پیدا
کند. این موضوع امکان حضور صادرکنندگانی را که از  یارانهای

استفاده نمیکنند را بیشتر کرده و عرضه ارز تسهیل میشود.

سرویس خبری: صنعت غذا

منبع: ایلنا

رئیـس کنفدراسـیون صـادرات: اثـر
ـــانی در ـــذف ارز ۴۲۰۰ توم ح
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درآمـدهای دولـت/ تعرفههـا بایـد
تعدیل شود

محمد لاهوتی گفت: اگر دولت همزمان با تغییر در نرخ پایه، تعدیل در
تعرفهها را نیز بپذیرد، نه تنها به شفافسازی کمک کرده بلکه از

ورود بخشی از واردات به شکل غیررسمی جلوگیری خواهد کرد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از مهر؛ محمد لاهوتی با بیان اینکه فروش نفت و تبدیل بخشی از آن
به ریال، وصول مالیات، درآمدهای گمرکی از محل واردات و همچنین
اوراق قرضه منجر به تأمین منابع مالی دولت میشود، گفت: فروش
ً منابع اموال مازاد دولت نیز از جمله منابع درآمدی است، ولی اصولا
مالی مشخصی که از آن به عنوان درآمد یاد میشود، شامل فروش نفت،

مالیات و درآمدهای گمرکی از محل واردات است.

رئیس کنفدراسیون صادرات ایران افزود: در این میان چنانچه بخشی از
درآمدهای ارزی که به واردات اختصاص مییابد، به جای ارز ۴۲۰۰
تومانی با ارز متوسط ۲۳ تا ۲۴ هزار تومان (با نرخ TSC) تغییر
یابد، آنگاه وصولی دولت به لحاظ درآمدی نسبت به نرخ محاسباتی

امروز (دلار ۴۲۰۰ تومانی) تقریباً شش برابر میشود.

وی گفت: با توجه به حجم واردات سالیانه کشور که بالغ بر ۴۰
میلیارد است، اگرچه تغییر نرخ ارز از ۴۲۰۰ تومانی به نیمایی، به
افزایش درآمدهای دولت کمک کرده و کسری بودجه را کمتر میکند، ولی
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تورم کالاهای وارداتی که شامل کالاهای اساسی، واسطهای و سرمایهای
است را به شدت افزایش خواهد داد.

لاهوتی توضیح داد: اگر دولت از محل تغییر نرخ ارز، درآمد بیشتری
ً کمتر به سمت استقراض از بانک مرکزی و چاپ پول کسب کند، عملا
خواهد رفت و میتواند تورم را بهتر کنترل کند؛ بنابراین نباید
برای کسب درآمد بیشتر، بر روی درآمدهای گمرکی حسابی باز کند؛
چراکه افزایش یا تغییر نرخ پایه گمرکی برای محاسبه عوارض و حقوق
از ۴,۲۰۰ تومان به ۲۳ هزار تومان امروز، که البته مشخص هم نیست
در سال آینده کاهشی یا افزایشی خواهد بود، به شدت در افزایش قیمت
کالاهای وارداتی تأثیر داشته و با این تغییر، بخش زیادی از کنترل
تورم در این بخش با افزایش نرخ محاسبه حقوق و عوارض گمرکی خنثی
ً به طور میانگین، کالاهای وارداتی با ۲۰ تا ۲۵ خواهد شد و عملا

درصدی افزایش قیمت در سال آینده مواجه خواهند شد.

رئیس کمیسیون تسهیل تجارت و توسعه صادرات اتاق بازرگانی تهران
خاطرنشان کرد: افزایش نرخ ارز بدون تعدیل حقوق و عوارض متناسب با
افزایش قیمت پایه، نتیجهای جز افزایش قیمت محصولات تولیدی و
نهایتاً گران شدن کالا ندارد، ضمن اینکه در بخش سرمایهای نیز
واحدهای تولیدی با کمبود نقدینگی مواجه شده و قدرت نوسازی و

تجهیز ماشینآلات خطوط تولیدی را هم از دست میدهند.

وی افزود: در واقع تغییر پایه گمرکی به نرخ واقعی، امری پسندیده
و گامی در جهت شفاف سازی است؛ ولی دولت با این اصلاح قیمت، نباید
انتظار درآمدزایی داشته و بر این باور باشد که بتواند در کاهش

تورم هم موفق شود.

رئیس کنفدراسیون صادرات ایران ادامه داد: پس اگر قرار است که
حقوق و عوارض گمرکی با نرخ ارز غیردولتی محاسبه شود، باید
تأثیرات منفی آن را در بخش صنعت و کشاورزی با کاهش تعرفهها جبران
کرد و این همان سیاست موفقی است که از سوی دولت نهم نیز اجرا شد
و دقیقاً متناسب با افزایشی که در نرخ پایه حقوق و عوارض گمرکی

صورت گرفت، تعرفهها نیز تعدیل شد.

لاهوتی گفت: چنانچه دولت با این تغییر در نرخ پایه، تعدیل در
تعرفهها را نیز بپذیرد، نه تنها به شفافسازی فعالیتهای اقتصادی
کمک کرده بلکه از آن مهمتر، از ورود بخشی از واردات به شکل
غیررسمی نیز جلوگیری خواهد کرد؛ چراکه با کاهش تعرفه و عدم



افزایش قیمت واردات رسمی، فرصت در اختیار واردات قاچاق قرار
نمیگیرد و از طرف دیگر، در کنترل تورم که یکی از اهداف دولت
مقابله با رشد و کاهش آن است، موفقتر عمل خواهد شد؛ ضمن اینکه از
دیگر آثار مثبت آن، نزدیک شدن تعرفههای کشور با استانداردهای

جهانی خواهد بود.

لاهوتی ادامه داد: با توجه با منسوخ شدن ابزار تعرفه در اقتصاد،
ً این دولت با اجرای این سیاست تعرفهها را تعدیل کرده و عملا
فاکتور که در اقتصاد ایران، خود را به عنوان یک عامل منفی نشان

میدهد، از بین خواهد رفت.

سرویس خبری: صنعت غذا

منبع: مهر

فاطمیامین با درد تولیدکنندگان
بخش خصوصی آشناست

عضو هیاتمدیره کنفدراسیون صنعت ایران گفت: سیدرضا فاطمیامین با
درد تولیدکنندگان بخش خصوصی آشناست و این از ویژگیهای مثبت
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انتخاب وی است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از از ایرنا؛ مهدی کریمیتفرشی درخصوص معرفی سید رضا فاطمیامین 
سوی آیتالله رییسی به عنوان وزیر پیشنهادی صنعت، معدن و تجارت،
افزود: وزیر پیشنهادی صنعت، معدن و تجارت، سالهای متمادی عضویت
هیات نمایندگان اتاق ایران را داشته و بهطور کامل با دیدگاهها و
دغدغههای فعالان اقتصادی در سه حوزه صنایع، معادن و بازرگانی

آشنایی دارد، بنابراین به نوعی برخاسته از دل بخش خصوصی است.

وی گفت: تولید و صنعت کشور در حال حاضر با مشکلات و چالش های
فراوانی دست و پنجه نرم می کند، بهویژه در سال پشتیبانیها و مانع
زداییها از تولید، وزارتخانه ای که متصدی صیانت از صنعت، معدن و

تجارت است رسالت سنگینی بر عهده دارد.

وی تاکید کرد: ضرورت انتصاب یک مدیر کارآمد برای این وزارتخانه و
رهبری این حوزه مهم، یکی از اساسی ترین نیازهای کشور در برهه

کنونی است.

کریمی تفرشی بیانداشت: ضعف مدیریتی در سالهای گذشته ضربه های
سنگینی به این وزارتخانه و حوزه صنعت وارد کرده و انتظار می رود

دولت جدید نگاهی ویژه و مدبرانه به این حوزه خاص داشته باشد.

وی اظهار داشت: اقتصاد کنونی کشور در شرایطی قرار گرفته است که
دیگر فرصت آزمون و خطا وجود ندارد و دولت باید با یک دید مدیریتی

قوی و حساب شده انتصابات را انجام دهد.

عضو هیات مدیره کنفدراسیون صنعت ایران ادامهداد: وزیر جدید باید
از اتاق های بازرگانی سراسر کشور حمایت و پشتیبانی موثری کند تا
این اتاق ها فعالانه در حوزه اقتصاد کشور ایفای نقش کنند، بهعلاوه
نیاز جدی به بازنگری در ترکیب نمایندگان اتاق ایران است تا نتایج

مثبت و اثربخش تری از این نمایندگان ببینیم.

کریمیتفرشی اضافهکرد: لزوم تعامل این وزارتخانه با بخش خصوصی
حقیقتی انکارناپذیر است که انتظار می رود وزیر جدید با جدیت و با
تمام قوا این تعامل سازنده را رقم بزند؛ زیرا کلید توسعه اقتصادی
کشور و رونق تولید در دست بخش خصوصی است و درد بخش خصوصی درد همه

فعالان اقتصاد و مشکل اصلی اقتصاد کشور است.
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وی افزود: باید بخش خصوصی به عنوان بازوی توانمند دولت پای کار
بیاید و در تصمیم گیریهای خرد و کلان نظارت این بخش به کار گرفته
شود. این با فعال شدن هرچه بیشتر انجمن ها و تشکل های بخش خصوصی

که تریبون این بخش هستند امکانپذیر است.

عضو هیات مدیره کنفدراسیون صنعت ایران خاطرنشانکرد: لزوم بررسی
برنامههای این وزارتخانه در کمیسیونهای تخصصی بخش خصوصی بهطور
جدی احساس میشود و میتواند مشکلات دولت را هم کمتر کند تا تصمیمات

عملیتر و راهگشاتری اتخاذ شود.

وی ادامه داد: متصدی امر وزارت باید وقت کافی و برنامه منظمی
برای دیدار با روسای تشکلها و اتاقها داشته باشد و این همراهی و

تعامل مستمر بسیار ضروری است تا مشکلات به طور جدی پیگیری شوند.

کریمیتفرشی یادآور شد: در حال حاضر فضای کسب و کار و بحث مجوزها
با چالشهای جدی مواجه است، بحث تامین سرمایه از محل بورس باید
مورد بررسی و بازنگری جدی قرار گیرد و بنگاه ها و صنایع کوچک و
زودبازده نیاز به حمایت هر چه بیشتر این وزارتخانه و دولت دارند.

وی گفت: بانک مرکزی و سازمان برنامه و بودجه باید تعامل سازنده
ای بــا ایــن وزارتخــانه داشتــه باشنــد و وزارت صــنعت بایــد در
ــا مشکلات ــد ت ــه باش ــده داشت ــداخله سازن ــتگذاریهای ارزی م سیاس
صادرکنندگان و واردکنندگان با شرایط سخت عدم ثبات ارزی تعدیل و

اعتماد صادرکنندگان مجددا جلب شود.

عضو هیات مدیره کنفدراسیون صنعت ایران بیانداشت: در شرایطی که
همه مطالعات نشان میدهد با افزایش قیمت ارز باید صادرات افزایش
پیدا کند، اما دیدیم که این اتفاق نیفتاد، بر این اساس ریشهیابی
موانع صادراتی و مشکلات پیش روی صادرکنندگان نخستین گام مهم در

بهبود وضعیت صادرات است.

وی همچنین گفت: رفع موانع بازگشت مبالغ دریافتی ارزش افزوده به
صادرکنندگان؛ از جمله مواردی است که وزیر پیشنهادی در برنامه خود

به آن اشاره کرده که امیدواریم عملیاتی و راهبردی باشد.

کریمی تفرشی اظهارداشت: بحث واردات در برابر صادرات و تهاتر در
این حوزه از مباحث مهمی است که نیاز به پیگیری جدی این وزارتخانه
و اهتمام ویژه دارد و در صورت اجرایی شدن می تواند به رفع بسیاری

از مشکلات فعالان این حوزه کمک کند.



وی افزود: فعالان اقتصادی و تولیدکنندگان مدتهاست از مشکلات تامین
مواد اولیه اساسی رنج می برند و اهتمام جدی این وزاتخانه برای
تامین به موقع مواد اولیه و رفع مشکلات و موانع واردات از ضرورت

های کمک به تولید داخلی است.

عضو هیاتمدیره کنفدراسیون صنعت ایران یادآوریکرد: وزارت صنعت ۱۵
نماینده در میان فعالان بخش خصوصی دارد و امیدوار هستیم که این
افراد فعالتر باشند و به ارتباط دولت با بخش خصوصی کمک برسانند.

وی تاکید کرد: وزارت صنعت در حل مشکل تورم نقش اساسی دارد و
بنابراین انتظار می رود برنامه های مدون و اصولی برای مهار تورم
داشته باشد اما باید مراقب ضربه های احتمالی که تولیدکننده از
قیمت گذاری دستوری احتمالی خواهد خورد باشد و این، نیاز به یک
برنامه ریزی کارشناسی شده و کمک گرفتن از نخبگان و متخصصان و

کارشناسان خبره این عرصه دارد.

بر اساس این گزارش، سید رضا فاطمی امین که در سال ۱۳۵۳ در شاهرود
متولــد شــده، تحصــیلات دانشگــاهی خــود را در ســال ۱۳۷۱ در رشتــه
الکترونیک دانشگاه فردوسی مشهد آغاز کرد و دکترای مدیریت راهبردی

دانش دارد.

از جمله سوابق اجرایی وی میتوان به عضویت در هیات نمایندگان اتاق
بازرگانی، معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت، رییس ستاد تحول صنایع
و معادن و مشاور و مدیر سرمایهگذاری و مشارکتهای آستان قدس رضوی
اشاره کرد. آخرین سمت فاطمی امین، قائم مقام آستان قدس رضوی بود
که پیش از آن مدیرعامل سازمان اقتصادی آستان قدس رضوی بوده است.

از جمله دیگر سوابق کاری فاطمی امین، مجری پروژه شهر سالم مشهد،
رییس ستاد تحول صنایع و معادن، مجری طرح نوسازی خودروهای فرسوده
کشور، عضو هیات عامل سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران (ایدرو)،
 معاون برنامهریزی، توسعه و فناوری وزارت صنایع و معادن، سخنگوی
وزارت صنایع و معادن، مشاور دستیار ویژه رییسجمهوری و رییس

پروژههای اقتصادی- تولیدی، قابل اشاره است.
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سال ۱۴۰۰ سال امید و رهایی از
بحرانها

عضو هیات مدیره کنفدراسیون صنعت ایران گفت: اما یک نکته بسیار
قابل تعمق این است، در سالی که گذشت تولیدکنندگان در کنار کادر
ایثارگر پزشکی، وارد جهادی بزرگ برای خدمت به مردم عزیزمان شدند.
تولیدکنندگان مخلص و خدمتگزاری که شاید کمتر در این بحران دیده
شدند اما در میان سختترین بحرانها و فشارها برای چرخاندن چرخ
تولید این مملکت و تامین نیازهای مردم شریف ایران محکم ایستادند

و مردانه جنگیدند.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی، به نقل از ایلنا؛ مهدی
کریمی تفرشی گفت: سالی که گذشت سال بسیار پر چالشی نه تنها برای
ایران بلکه برای سراسر دنیا بود. سیطره ویروس عجیب و منحوس کرونا
بر سراسر دنیا، اقتصاد جهان را فلج کرد و بسیاری از کشورها بحران
وحشتناک اقتصادی و بیکاری و از دست رفتن مشاغل را در همه عرصه ها

به طرز بی سابقه ای تجربه کردند.

وی افزود: بدون شک این بحران جهانی در کشور ما با تحریم های
ناجوانمردانه ای که سالهاست بر کشور عزیزمان تحمیل شده توامان
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گشته و فشاری بسیار مضاعف بر مردم و تولیدکنندگان و صاحبان صنعت
در هر عرصه ای وارد کرد.سال ۹۹ نیز سالی دیگر در مواجهه اقتصاد
ایران با محدودیتهای اقتصادی بود که تحریم ها نقش بسیار مهمی در

آن داشتند.

عضو هیات مدیره کنفدراسیون صنعت ایران گفت: اما یک نکته بسیار
قابل تعمق این است، در سالی که گذشت تولیدکنندگان در کنار کادر
ایثارگر پزشکی، وارد جهادی بزرگ برای خدمت به مردم عزیزمان شدند.
تولیدکنندگان مخلص و خدمتگزاری که شاید کمتر در این بحران دیده
شدند اما در میان سخت ترین بحران ها و فشارها برای چرخاندن چرخ
تولید این مملکت و تامین نیازهای مردم شریف ایران محکم ایستادند

و مردانه جنگیدند.

تفرشی در پایان افزود: آرزو می کنم سالی که پیش رو داریم سال
رهایی جهان از بحران همه گیر این ویروس و رشد و شکوفایی اقتصادی
باشد.جهانی بر پایه صلح، آرامش، بشر دوستی، اتحاد و عدالت برای
تمامی انسانهای کره زمین آرزومندم. جهانی که در آن گرسنهای
نباشد، هیچ کودک جنگ زده و هیچ پناهجوی بی سرزمینی نباشد، و حقوق
همه انسان ها محترم شمرده شود. جهانی که در آن هر انسانی در
جایگاهی که لایق مقام انسانی اوست قرار گیرد و جنگ، فقر، گرسنگی،
استثمار و بی عدالتی از کره خاکی ریشه کن گردد. آرزو میکنم سالی
که پیش رو داریم سال رهایی جهان از بحران همه گیر ویروس کرونا و
رشد و شکوفایی اقتصادی باشد و برای عبور از آسیبهای این بحران
جهانی همه باید دست در دست هم دهیم و با امید و همتی مضاعف

روزهای روشن این سرزمین را رقم بزنیم.
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بازارهای صادراتی – مهدی کریمی
تفرشی

از صادرات  در  بازار  ایجاد  و  بازاریابی 
لازمه های حرکت کشور به سمت توسعه اقتصاد
صادرات محور و رونق اقتصادی در کشور است.

یکی از عوامل کلیدی و موثر در ایجاد بازارهای صادراتی و جذب
سرمایه گذاری خارجی، برپایی و حضور در نمایشگاه های بین المللی
در داخل و خارج از کشور و عرضه و به نمایش گذاشتن توانمندی ها،
معرفی محصولات، نوآوری ها و آخرین دستاوردهای کشورمان به بازارهای

مختلف جهانی است.
با استفاده از فرصت نمایشگاه ها می توان با فعالان اقتصادی،
بازرگانان و تجار دیگر کشورها ارتباطات تجاری موثر و سازنده ای
برقرار کرد و به این طریق امکان نفوذ به بازارهای مختلف و معرفی

محصولات ایرانی به دیگر کشورها فراهم می شود.
بدون شک تنها ارسال محصول به بازار کشورهای مختلف و ایجاد
بازارهای صادراتی کفایت نمی کند و تداوم حضور در این بازارها هنر

اصلی یک صادرکننده موفق است.
مهمترین و اساسی ترین عامل تثبیت حضور در بازارهای جهانی ارتقای
کیفیت محصولات ایرانی همپای محصولات جهانی، تطبیق با استانداردها و
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آخرین فناوری های روز جهان، توسعه و ارتقای صنعت بسته بندی و حفظ
یک قیمت مناسب در بازار رقابتی است.

بدیهی است که رقابت در شرایط کنونی برای تولیدکنندگان ما در
بازارهای جهانی بسیار دشوار و تولیدکننده ایرانی ناگزیر به تولید
یک محصول با کیفیت بالا و استفاده ار فناوری و تکنولوژی روز جهان

در تولید محصولات است.
آنچه اعتبار یک صادرکننده را مخدوش میکند مسوولیت ناپذیری آنان
در قبال مشتریان است. برای تداوم صادرات باید یک تیم هوشمند در
بنگاه اقتصادی تشکیل شود و مدیر باید در وسط میدان کار حضور

مستمر و مداوم داشته باشد.
با توجه به رقابتی شدن فضای صادرات، حفظ بازارهای هدف و
بازارسازی جدید، مستلزم تغییر نگرش و رویکرد در مقوله صادرات و

حرکت مبتنی بر برنامهریزیهای کارشناسانه است.
ایجاد تنوع در بازارهای صادراتی یکی دیگر از نکات مهم در بحث
صادرات محسوب می شود. تمرکز صادرات غیر نفتی ایران بر بازارهای
خاصی بوده و لازم است این وضعیت با افزایش صادرات به سایر بازارها
ارتقا یابد. در حال حاضر سه کشور چین، عراق و امارات سهم بالایی

از صادرات غیر نفتی کشورمان را به خود اختصاص داده اند.
با ایجاد تنوع در بازارهای صادراتی آسیب پذیری در حوزه صارات

کاهش می یابد.
از دیگر راهکارهای حضور و حفظ بازارهای هدف، ورود جدی تر در
بازار مقصد از طریق تاسیس شرکت، خرید سهام شرکت های مرتبط، تاسیس
نمایشگاه ها و فروشگاه های دائمی و نظایر آنها در این کشورهاست.

افزایش صادرات کالاهای موجود، ارتقای توان رقابتی آنها و تلاش در
جهت تداوم حضور این کالاها در بازارهای صادراتی از نکات مهم در

حفظ بازارهای بین المللی است.
تحلیل نکردن درست رقبا، انجام ندادن به موقع تعهدات، نشناختن
فرهنگ مصرفی کشورهای خریدار و ضعف تبلیغات از عواملی است که به

ناکامی و تداوم نیافتن در بازارهای صادراتی منجر می شود.
«محصول خوب و با کیفیت، قیمت مناسب، توزیع به موقع، تلاش برای
متمایز ساختن محصول و شرکت، تولیدات انعطاف پذیر به جای تولیدات
انبوه، سرعت و نوآوری در ارائه خدمات بهتر و بیشتر، بازار گرایی
و توجه به نیازها و خواسته های روز بازار، تلاش برای ایجاد ارزش
افزوده بیشتر نسبت به سایر محصولات رقبا، ارتباط نزدیک و دائمی با
توزیع کنندگان و مشتریان، توجه به تحقیق و بررسی بازار به شکل
های مختلف و حضور هدفمند در نمایشگاه ها و انجام تبلیغات هدفمند»

به ایجاد و حفظ بازارهای صادراتی کمک می کند.



…………………………………………………………
* عضو هیات مدیره کنفدراسیون صنعت ایران

 


